广妇发〔2012〕42号
关于转发四川省妇联《关于组织开展“庆‘六一’
美德儿童网上行”主题活动的通知》的通知

各县区妇联：
现将省妇联《关于组织开展“庆‘六一’美德儿童网上行”主题活动的通知》（川妇知〔2012〕30号）文件转发你们。请各县区妇联结合各地实际，按照文件要求认真抓好落实，并将活动情况报市妇联儿工部。
联 系 人：母春玲      联系电话：3267001
邮    箱：1025838629@qq.com
广元市妇联
2012年5月24日
广元市妇联办公室                     2012年5月24日印发

川妇知〔2012〕30号

关于组织开展“庆‘六一’

美德儿童网上行”主题活动的通知
各市州妇联：
为贯彻中央关于加强和改进未成年人思想道德建设的精神，组织开展以学雷锋为重点的道德实践活动，按照全国妇联儿童工作部、中国家庭教育学会的要求，将在全省范围内开展“庆‘六一’美德儿童网上行”主题活动，各级妇联要充分发挥家长学校的优势和作用，营造健康向上的网络文化充实未成年人的精神世界。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

以普及社会主义核心价值体系基本要求为核心，以“做

一个有道德的人”为主题，以弘扬雷锋精神为重点，倡导家长鼓励、支持孩子在广泛参与中增强道德意识，自觉践行道德规范，教育、引导孩子从身边学起、自身做起，在家孝敬父母、尊敬长辈、学会自理、常做家务、勤俭节约；在学校勤奋学习、乐观向上、尊敬师长、关心集体、爱护公物；在社会遵章守纪、举止文明、保护环境、诚实正义、助人为乐，养成良好的品格和习惯，争做有理想、有道德、有文化、有纪律的好儿童，在社会上营造知美德、学美德、行美德的良好氛围。

二、活动时间

    2012年5月—8月

三、活动内容与形式

开展“美德儿童网上行”主题活动，突出网络优势，依托互联网、手机、微博等新媒体，以全国网上家长学校网站为主平台，依靠四川省家庭教育网，围绕孩子在家庭、学校、社会学做美德儿童的实践，开展适宜广大儿童家长广泛参与的网络活动。具体有：
（一）“我参与 我行动”——学做美德儿童体验活动。通过发动广大儿童以一句话、一张图形式，引导儿童从身边学起，记录自己学做美德儿童的实践，从自身做起，说出自己参与活动的具体行动，增强道德意识，自觉践行道德规范。
     （二）“我发现 我推荐”——寻找身边美德小达人活动。通过组织、动员广大儿童特别是各地小记者团成员寻找身边的美德儿童，并以摄影、拍摄视频方式记录下其真实感人的事迹，

作为学习榜样。
    （三）“我助人 我成长”——手拉手爱心传递活动。全国网上家长学校搭建爱心互助网络平台，公布受助儿童及其相关信息，吸引爱心儿童及家庭自愿开展线上线下互助活动。通过四川省家庭教育网有组织地开展省内及跨省爱心互助活动，以培养儿童乐善好施、助人为乐的精神。

（四）“我践行 我快乐”——学做美德儿童展示活动。通过网络平台呈现以学做美德儿童为主要内容的歌舞、童谣、相声、小品等各种形式的才艺表演，丰富儿童的精神文化生活。

四、活动要求

1.高度重视，积极参与。各地各单位要充分认识开展这次活动的重要意义，抓住庆“六一”契机，将此活动作为加强未成年人思想道德建设的载体，并与家庭教育工作和关爱儿童成长相结合。各地妇联要积极发挥主动性，创造性地开展体现当地特色的活动。

2.认真组织，广泛动员。各地妇联要依托（妇女）儿童中心、网上家长学校、各类家长学校、家教指导中心、妇女之家及儿童之家等，广泛动员组织家长和孩子们积极参与活动。

3.整合资源，扩大宣传。各地各单位要将此活动纳入各地庆“六一”活动的总体安排，充分利用全国及各地的组织网络、渠道和媒体资源，上下联动地开展。为提升活动影响力，全国妇联儿童工作部将向中央和首都新闻媒体发布消息，全国网上家长学校利用在各门户网站开设的官方微博、QQ群等对活动进行宣传推广，各地要及时做好活动的宣传报道工作，让更多的人知晓并参与该项活动，并从活动中获得启迪和教益。

各地及时将活动开展的相关信息、典型事例等情况进行汇总和上报，以便主办方及时宣传报道。活动细则请登陆全国网（www.haomahaoba.com.cn)查看。
    联系人及方式

    联 系 人：唐  敏   陈廷树
电话及传真：028—86253611
电子邮箱：ergongbu66823611@sina.com

四川省妇联
2012年5月22日
主题词：开展  六一节活动  通知

四川省妇联办公室                  2012年5月22日印

                                       （共印40份）

－2－